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Marktgemeinde 
Mautern in Steiermark 

 
 
 

8774 Mautern/Stmk. 
Klostergasse 5a 

Tel.: 03845/3106-11 
Fax: 03845/3106-6 

E-Mail: 
gde@mautern.steiermark.at 

 

 

Mautern, 23.06.2025 
 
GZ.: 61109-004-1/2025-4 
Betr.:  Gemeinderatssitzung am 30.06.2025 

 
K U N D M A C H U N G 

 
 

Am Montag, 30. Juni 2025, findet um 19.00 Uhr im Gemeindesaal der Marktgemeinde 
Mautern in Steiermark eine ordentliche öffentliche und nichtöffentliche 
GEMEINDERATSSITZUNG statt. 
 

TAGESORDNUNG 
 
 
 

1.) Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

2.) Fragestunde gemäß § 54 Abs. 4 GemO  

3.) Genehmigung und Fertigung Sitzungsprotokoll vom 28.05.2025 

4.) Bericht des Bürgermeisters 

5.) Löschung Reallast in der Baurechtseinlage EZ 580, KG 60335 Mautern, Beratung 

und Beschlussfassung  

6.) Musikschule Mautern / Liesingtal – Tarifvorschlag für das Schuljahr 2025/2026, 

Beratung und Beschlussfassung 

7.) Prüfungsausschusssitzung vom 23.06.2025 

a.) Bericht Obmann  

b.) Äußerung Bürgermeister  

c.) Äußerung Gemeindekassier  

8.) Allfälliges 

Nicht-öffentlicher Teil 

9.) Personelles, Beratung und Beschlussfassung  

10.) Allfälliges   

 
Der Bürgermeister: 

 
(Abg.z.NR. Andreas Kühberger) 

Angeschlagen am: 23.06.2025 
 
Abgenommen am: 30.06.2025 
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A N   A L L E   G E M E I N D E R Ä T E   -   E I N L A D U N G 
 
Sie werden zu der am 30. Juni 2025 um 19.00 Uhr im Gemeindesaal der 
Marktgemeinde Mautern in Steiermark stattfindenden öffentlichen und 
nichtöffentlichen Gemeinderatssitzung eingeladen. 
 
Ergeht an: 
 

 

Funktion / Name  Zustellung per E-Mail  

Bgm. Andreas Kühberger  bgm@mautern.steiermark.at  

Vizebgm. Franz Lerchbaum franz.lerchbaum@icloud.com 

GR. Thomas Ostermann ostertom@aon.at 

GR. Matthias Berger bergerm253@gmail.com 

GR. Sebastian Ginter sebastian.ginter@gmx.net 

GR. Dr. Sybilla Schmid sybilla.schmid@a1.net  

GR. Stefan Lerchbaum  lerchbaum@gmx.net  

GR. Martin Lercher  martin_lercher@gmx.net  

GR. Alfred Schweiger  alfred.schweiger@gmx.at 

GK. Hansjörg Götzfried hansjoerg.goetzfried@aon.at; spoe.mautern@gmx.at  

GR. Christoph Litscher litscher.christoph@gmx.at  

GR. Sabrina Hüttenbrenner s.musits@gmail.com  

GR. Hermann Schöffauer hermann.schoeffauer@gmail.com  

GR. Karl Zenz  charly.z@hotmail.com  

GR. Heinrich Peter Stangl  stangls-musikprojekt@speed.at   

 

 
 


